
Parauapebas, 31 de Março de 2014. 

APOSTILA N°01: Contrato N°20130653 
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL N°9/2013-014 SEMAD 

OBJETO: Aquisição de combustiveis (gasolina e diesel) e lubrificantes para atender a demanda dos veículos 
da Prefeitura Municipal de Parauapebas, estado do Pará. 

CONTRATADO: CAETANO & PINHEIRO LTDA. 

VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 2.639.85051 (dois milhões e seiscentos e trinta e nove mil e oitocentos 
e cinquenta reais e cinquenta e um centavos). 

PRAZO INICIAL DO CONTRATO: (17 de Dezembro de 2013 a 16 de Dezembro de 2014) 

O presente processo trata do contrato de n°20130653, celebrado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS e a empresa CAETANO & PINHEIRO LTDA, assinado em 17 de Dezembro de 2013, no valor 
inicial R$ 2.539.85051 (dois milhões e seiscentos e trinta e nove mil e oitocentos e cinquenta reais e cinquen-
ta e um centavos), cujo objeto é: Aquisição de conibustiveis (gasolina e diesel) e lubrificantes para atender a 
demanda dos veículos da Prefeitura Municipal de Parauapebas, estado do Pará. 

A Secretaria Municipal de Administração - SEMAD atendendo solicitação do Gabinete do Chefe do Executivo 
solicita seja efetuado o remanejamento de saldo contratual separando as dotações orçamentárias do Gabine-
te da Vice-Prefeita. 

Diante do exposto, com amparo no do art. 65, inciso II, alinea c da Lei Federal n°8.666193, esta Comissão de 
Licitação é favorável à elaboração da lâ  apostila de inclusão da dotação orçamentária, transferindo da dota-
ção do GABINETE DO PREFEITO para a dotação do GABINETE DA VICE-PREFEITA o valor de 
34301.50, conforme mostra à planilha do anexo 1 desta apostila, desta forma, os saldos orçamentários refe-
rentes ao GABINETE no contrato ficam assim distribuídos: 

Dotação: Exercido 2014 Atividade 0201 .041221203.2.011 Manutenção do Gabinete do Chefe do Executivo, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Maledal de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 
636.53290; 

Fica separado para a dotação: Exercício 2014 Atividade 0201 .04122.1203 2.012 Manutenção do Gabinete 
do Vice Prefeito, Classificação econômica 33.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no 
valor de R$ 34.30150; 

Ressaltamos que o valor inicial da contrato não será alterado )  pois se trata apenas de uma adequação orça-
mentária. 

Cordialmente,  

Joaquim asobdnho 	 e e a ra Oliveira 
ComissãoWjrfnanente de Licitação 	 omissão Permanente de Licitação 

Membro 	 Membro 

Morro dos Ventos, Quadra Especial, SI N. 
PARAUAPEBAS - PA - CEP 68.61 6-000 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
COORDENADORIA DE UCITAÇÕES E CONTRATOS 

Rafaela Pamplona de Meio 
Comissão Permanente de Licitação 

Presidente 

ACEITE: 

'SECRETARIA MtIfHCIPALDE ADMINISTRAÇÃO 
CNPJ (MF) 22980.99910001-15 

CONTRATANTE 

Testemunhas: 

Morro dos Ventos, Quadra Especial S/N. 
PARAUAPEBAS - PÁ - CEP 6851 5-000 


		2016-03-07T09:23:39-0300




